

Ejendomsanpartsselskabet Q 2

**Grønnegade 77 B
8000 Aarhus C**

CVR-nr. 46 35 10 10

Årsrapport for 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 21/03 2017

Mads Høgh
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	11
Balance pr. 31. december 2016	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ejendomsanpartsselskabet Q 2
Grønnegade 77 B
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 46 35 10 10
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Stiftet: 22. december 1982
Hjemsted: Aarhus

Direktion

Mads Høgh, direktør
Allan Rousing, direktør

Revision

Roesgaard & Partners
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Pengeinstitut

Djurslands Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at købe, eje, administrere, udvikle, udleje og sælge fast ejendom samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 8.

Usædvanlige forhold

Praksis for indregning af prioritetsgæld er ændret fra dagsværdi til amortiseret kostpris i overensstemmelse med den nye årsregnskabslovs krav.

Sammenligningstal er tilpasset den ændrede regnskabspraksis.

For 2016 er årets resultat efter skat uændret, mens egenkapitalen pr. 31. december 2016 er reduceret med t.kr. 1.176.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et overskud på kr. 4.531.457, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.224.339.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Bruttofortjeneste		2.090.721	560.195
Værdireguleringer af investeringsaktiver	1	<u>4.530.753</u>	<u>9.051.086</u>
Resultat før finansielle poster		6.621.474	9.611.281
Finansielle indtægter	2	96.843	10.938
Finansielle omkostninger	3	<u>(1.228.368)</u>	<u>(715.230)</u>
Resultat før skat		5.489.949	8.906.989
Skat af årets resultat	4	<u>(958.492)</u>	<u>(1.959.860)</u>
Årets resultat		<u>4.531.457</u>	<u>6.947.129</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte		7.598.566	0
Overført resultat		<u>(3.067.109)</u>	<u>6.947.129</u>
		<u>4.531.457</u>	<u>6.947.129</u>

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Aktiver			
Investeringsejendomme	5	46.000.000	41.842.746
Materielle anlægsaktiver		46.000.000	41.842.746
Anlægsaktiver i alt		46.000.000	41.842.746
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		750	375
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		0	7.510.938
Andre tilgodehavender		341	6.738
Periodeafgrænsningsposter		1.400	0
Tilgodehavender		2.491	7.518.051
Likvide beholdninger		2.055.633	3.135.816
Omsætningsaktiver i alt		2.058.124	10.653.867
Aktiver i alt		48.058.124	52.496.613

Balance pr. 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
Passiver			
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		6.024.339	9.091.449
Egenkapital		6.224.339	9.291.449
Hensættelse til udskudt skat	6	3.554.270	2.734.070
Hensatte forpligtelser i alt		3.554.270	2.734.070
Gæld til realkreditinstitutter		35.734.869	36.129.263
Modtagne forudbetalinger fra kunder		388.280	402.626
Deposita		623.620	604.889
Langfristede gældsforpligtelser	7	36.746.769	37.136.778
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	394.393	383.414
Leverandører af varer og tjenesteydelser		815.717	2.936.184
Selskabsskat		138.292	0
Anden gæld		89.994	14.718
Periodeafgrænsningsposter		94.350	0
Kortfristede gældsforpligtelser		1.532.746	3.334.316
Gældsforpligtelser i alt		38.279.515	40.471.094
Passiver i alt		48.058.124	52.496.613
Usikkerhed ved indregning og måling	8		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået ekstraordinært udbytte</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2016	200.000	10.267.534	0	10.467.534
Nettoeffekt ved ændring af regnskabspraksis	<u>0</u>	<u>(1.176.086)</u>	<u>0</u>	<u>(1.176.086)</u>
Korrigeret egenkapital 1. januar 2016	200.000	9.091.448	0	9.291.448
Betalt ekstraordinært udbytte	0	0	(7.598.566)	(7.598.566)
Årets resultat	<u>0</u>	<u>(3.067.109)</u>	<u>7.598.566</u>	<u>4.531.457</u>
Egenkapital 31. december 2016	<u>200.000</u>	<u>6.024.339</u>	<u>0</u>	<u>6.224.339</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
1 Værdireguleringer af investeringsaktiver		
Værdireguleringer af investeringsejendomme	4.530.753	7.875.000
Værdiregulering investeringsejendomme	<u>4.530.753</u>	<u>7.875.000</u>
Værdireguleringer af finansielle forpligtelser	0	1.176.086
Dagsværdireguleringer af gæld vedrørende investeringsejendomme	<u>0</u>	<u>1.176.086</u>
	<u>4.530.753</u>	<u>9.051.086</u>
2 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra associerede virksomheder	87.628	10.938
Andre finansielle indtægter	9.215	0
	<u>96.843</u>	<u>10.938</u>
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.228.368	715.230
	<u>1.228.368</u>	<u>715.230</u>
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	138.292	0
Årets udskudte skat	820.200	1.959.860
	<u>958.492</u>	<u>1.959.860</u>

Noter til årsrapporten

5 Aktiver der måles til dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Kostpris 1. januar 2016	30.217.746
Afgang i årets løb	(373.499)
Kostpris 31. december 2016	<u>29.844.247</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	11.625.000
Årets værdireguleringer	4.530.753
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>16.155.753</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	<u>46.000.000</u>

6 Hensættelse til udskudt skat

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	kr.	kr.
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	2.734.070	774.210
Hensat i året	820.200	1.959.860
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016	<u>3.554.270</u>	<u>2.734.070</u>
Materielle anlægsaktiver	3.554.270	2.557.500
Prioritetsgæld	0	258.739
Skattemæssigt underskud	0	(82.169)
	<u>3.554.270</u>	<u>2.734.070</u>

Noter til årsrapporten

7 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld 1. januar 2016	Gæld 31. december 2016	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	36.512.676	36.129.262	394.393	34.041.083
Modtagne forudbetalinger fra kunder	402.626	388.280	0	0
Deposita	604.889	623.620	0	0
	37.520.191	37.141.162	394.393	34.041.083

8 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdien af investeringsejendomme fastsættes på grundlag af en afkastbaseret værdiansættelsesmodel. Det vil sige med udgangspunkt i ejendommens forventede driftsresultat og et afkastkrav. Ejendommens gennemsnitlige driftsresultater det seneste år (2016 første hele udlejningsår) på t.kr. 2.536 forventes at kunne fastholdes de kommende 10-20 år, da disse både tager hensyn til risiko for tomgang og vedligeholdelse mv.

Desuden forventer ledelsen at kunne opnå et afkast på 4,5 % svarende til det generelle afkastkrav for standard beliggende nyere beboelseejendomme i København ifølge Colliers markedspuls for 3. kvartal 2016. Afkastkravet er fastlagt på baggrund af de faktiske forhold på balancedagen og kan primært henføres til beliggenhed.

Ejendommen forventes ikke at have alternative anvendelsesmuligheder. Investeringsejendommen er således indregnet til en dagsværdi på t.kr. 46.000.

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, t.kr. 36.129, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør t.kr. 46.000.